
 
Uchwała Nr XXI/174/2020 

Rady Powiatu w Kluczborku 
z dnia 25 września 2020 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza P. na Starostę Kluczborskiego 
 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t.j.) w związku z art. 229 pkt 4 kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), Rada Powiatu  
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
§ 1.1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu  
w Kluczborku w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Kluczborskiego Rada Powiatu 
uznaje skargę OR.1510.3.2020.DO za zasadną w części dotyczącej terminowości udzielenia 
odpowiedzi skarżącemu, natomiast za bezzasadną w zakresie merytorycznym. 
2. Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia skargi jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go do 
przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 

                                                     Przewodniczący Rady Powiatu 
                                                   w Kluczborku 
                                                    Andrzej Olech 

 

 

 

  

 

 

 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr XXI/174/2020 

        z dnia 25 września 2020 r. 
 

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi Pana Grzegorza P. na Starostę Kluczborskiego. 

Przyjmuje się opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kluczborku 
jako uzasadnienie do niniejszej skargi. 

Przedmiotem skargi zgodnie z jej uzasadnieniem jest niepodjęcie działań przez 
Starostę Kluczborskiego w sprawie udrożnienia studzienki przeciwdeszczowej 
odwadniającej drogę powiatową nr 13090-Nasale nr 87 i brak odpowiedzi na pismo 
skarżącego.  

 
Niniejsza skarga została złożona do Wojewody Opolskiego w dniu 18.09.2020r., 

według właściwości Radzie Powiatu (wpływ do Starostwa Powiatowego w Kluczborku  
w dniu 19.08.2020r.) 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 03.09.2020 r. zapoznała 
się z dokumentacją dotyczącą przedmiotowej skargi Pana Grzegorza P.  

Skarżący pismem z dnia 29 czerwca zwrócił się do Starosty Kluczborskiego  
z prośbą o udrożnienie studzienek instalacji przeciwdeszczowej odwadniających drogę 
powiatową nr 1309O, które są zlokalizowane w sąsiedztwie jego posesji. 

Skarżący uznał, że problem studzienki powinien być rozwiązany przez Zarządcę 
drogi powiatowej, w związku z czym skierował prośbę do Starosty Kluczborskiego. 
Sprawa zgodnie z merytoryczną właściwością została skierowana do rozpatrzenia 
Dyrektorowi ZDP w Kluczborku w dniu 30.06.2020r. 

Na przedmiotowe pismo Pan Grzegorz P. nie otrzymał odpowiedzi w terminie 
zgodnie z zapisami kodeksu postępowania administracyjnego.  
Odpowiedź wyjaśniająca w tej sprawie została przesłana skarżącemu  przez Dyrektora  
ZDP w Kluczborku w dniu 20.08.2020r. 

W ww.piśmie Dyrektor ZDP w Kluczborku wyjaśnił w że przedmiotowy kolektor nie 
stanowi infrastruktury służącej odwodnieniu drogi powiatowej nr 1309O. Kolektor został 
wybudowany na cieku melioracyjnym i służy wyłącznie do przeprowadzenia przez pas 
drogowy drogi powiatowej oraz przez sąsiadujące z drogą powiatową nieruchomości, wód  
z rowu melioracyjnego. 
Jednocześnie Dyrektor ZDP w Kluczborku poinformował skarżącego, że wody opadowe  
i roztopowe nie są odprowadzane z pasa drogi powiatowej Nr 1309O do przedmiotowego 
kolektora, a odcinek kolektora na odcinku zlokalizowanym w pasie drogowym jest drożny.   

 
Komisja po dokonaniu analizy dokumentacji uznała, że złożona przez skarżącego 

skarga na Starostę kluczborskiego jest zasadna w części dotyczącej terminu udzielenia 
odpowiedzi skarżącemu natomiast w zakresie merytorycznym skarga jest bezzasadna, gdyż  
Zarząd Dróg Powiatowych w Kluczborku, ani Powiat Kluczborski nie jest właścicielem 
przedmiotowego kolektora. 

 
 

 
 

 



 
 
W głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 4 głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 

się, członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali skargę Pana Grzegorza P. na 
Starostę Kluczborskiego za zasadną w części dotyczącej terminu udzielenia odpowiedzi 
skarżącemu natomiast w zakresie merytorycznym skarga jest bezzasadna.    
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały wraz  
z powyższym stanowiskiem. 

                                      
              
                        

                                          Przewodniczący 
                                              Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                         Ryszard Okaj 

 


